COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

REQUERIMENTO N°          / 2007
(Do Sr. Márcio Junqueira)

Solicita  aprovação,  no âmbito da
Comissão  da  Amazônia,  Integração
Nacional e Desenvolvimento Regional, de
Moção  Apoio a reivindicação do Estado
do  Amapá  à  SUFRAMA  –
SUPERITENDÊNCIA DA ZONA FRANCA
DE MANAUS,    referente  ao  reajuste  e
liberação  de  recursos  para  o
desenvolvimento do Estado.

Senhora Presidente,

Requeremos  a  Vossa  Excelência,   ouvido  o  Plenário  desta  comissão   e  nos
termos regimentais, a aprovação de Moção de Apoio à Bancada do Amapá que
requer equiparação dos repasses dos recursos do desenvolvimento das Zonas
Francas.

Considerando  que  o  Estado  do  Amapá  recebe  7%  deste  recurso,  quando
deveriam ser repassados 13% deste recolhimento que é devido a todos estados
da região Norte.

Sala de Sessões, em 24 de maio de 2007.

Deputado MÁRCIO JUNQUEIRA
DEMOCRATAS/RR

*
4
3
F
3
C
7
F
8
1
7
*

  4

3F
3C

7F
81

7

*
4
3
F
3
C
7
F
8
1
7
*

  4

3F
3C

7F
81

7